
 
DETERMINAZIONE N. 191 

 

 5 NOVEMBRE 2020 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE S.BARTOLAMEO: FORNITURA E MESSA A DIMORA SIEPE DI 

THUJA OCCIDENTALIS A CONFINE CON LA PROPRIETÀ DEL SIG. SIZZO 

DE NORIS. 

 

Codice C.I.G.: Z6A2F2FC05 

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

 

con determina n. 163 del 29 settembre 2020 è stato approvato un accordo di mediazione con i Sig.ri 

Sizzo de Noris Gustavo, Sizzo de Noris Elisabetta, FCS soc. coop. e CLA soc. coop., con il quale 

Opera Universitaria si impegna ad eseguire a proprio carico e spese i lavori di mitigazione 

consistenti nella piantumazione di thuje o cipressi sul terreno di sua proprietà, a distanza di 0,50 m 

dal confine con la proprietà Sizzo de Noris; 

 

al fine dell’esecuzione di detti lavori, per la fornitura e messa a dimora della siepe, è stata contattata 

l’impresa Spazio Verde s.c.a. con P.IVA 00941230229 e sede a Trento in via delle Ischie nr. 65, che 

ha formulato la propria offerta pervenuta il 7 ottobre 2020, (prot. Opera n. 0011945), quantificando 

la spesa in € 4.718,00 oltre IVA; 

 

visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che prevede la possibilità per la 

Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 

provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro 

senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o 

da CONSIP s.p.a.; 

 

verificato che l’importo contrattuale presunto non eccede la soglia di cui all’art. 21 comma 4 della 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la 

ditta ritenuta idonea con la presente determinazione si propone di affidare all’impresa Spazio Verde 

s.c.a. la fornitura e messa a dimora di n. 200 "Thuja occidentalis co.484 smaragd" al prezzo di € 

5.755,96.= IVA compresa. 

 

 

Tutto ciò premesso, 



 2  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

 

 

1. di autorizzare l’affidamento della fornitura e messa a dimora della siepe costituita da n. 200 

piante di Thuja occidentalis co.484 smaragd lungo il confine di proprietà tra lo studentato S. 

Bartolameo e il Sig. Sizzo de Noris; 

2. di affidare la fornitura e messa a dimora di cui al precedente punto 1 all’impresa Spazio 

Verde s.c.a. P. IVA e cod. fisc. 00941230229 con sede a Trento in via delle Ischie nr. 65; 

3. di quantificare il costo complessivo della fornitura e messa a dimora delle siepi in € 

5.755,96 = IVA compresa; 

4. di prendere atto che il costo della fornitura di € 5.755,96 = trova copertura nel programma di 

spesa n. 21/2020 disposto con la determinazione n., 124/2019 sulla macrovoce 041007, 

centro 11 servizio abitativo; 



 3  

 

5. di liquidare e pagare gli importi corrispettivi a 30 giorni data fattura, previo accertamento 

della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo scopo incaricato 

dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. :0) 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2020 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

  

 

 


